
PCR04ETRpo96225077
KRPU-181976-6/Čj-2023-0400EO-TP

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dálé jen ,,2bčanský zákcmik"')

Název:

sícúo:
ldentifikační člslo:
Dačové identifikačni čisio:
E3anka:
Čislc účtu / kód banky:
Ve věcech smicuvy oprávněri jednat:

Ve věcech techriických cprávoěn jednat:

Korúaktní adresa:

Telefon:

E-mai!:

dále jen ,,objednatel"

a

Smfuvní strany

Česká repubfika - Krajské ředitelství policie
Ústeckého kraje (dále i ,,KŘP-U")
Lldické nám. 899/9, 401 79 Ústl nad Labem
75151537
CZ75151537
Česká národní banka Ústí nad Labem
154C-881/0710
Kučlrek Ondřej. vedoucí Ekonomického oddělení Teplice
KŘP Ústeckého kraje
Černá Petra, referent majetkwé správy Teplice KRP
Ústeckého kraje
Krajského ředitelství policie Ústeckěho kraje,
Masarykcm 1363, 415 9ŕ3 Teplice

Název:
sícúc:
ldentiŕikačni čislo:
Daňové identifikačrii čislc:
Banka:
Čislo účtu / kód banky:
ve věcech smbuvy cprávněn jednat:
Ve věcech technických oprávněn jednat:
Kontaktní adresa:
Telefon:
E-mail:
Obchodni rejstřik:
1DDS:

dále jeri ,,zhatcvitel"

Marek javorský
Lidická 22/6, 417 01 Dubi

hAarek javorský
Marek javorský
Lidická 22/6, 417 01 Dubi

Fyzická osoba podnikající d!e živnostenského zákona
845274r

Článek [. Předmět a účel smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhGtovitele provésZ na svůj náklad a nebezpeči, řádně, včeís, ve

sjednané kva!itě a jako profesicmá! pro objecinatele dílo specifikované 'j odst. 2 tohoto článku smbuvy
(dáie !en ,,Cflc"), a současně s tim také závazek cbjednateie zhotovite!i provedeni díia umožnit, řádně
ciokončené áilo převzit zapiatit za Mj s,jedrmnou cenu.

2. Specifikace diia:
Předmětem phění je oprava podlaMvé krytiny objektu objednatele ÚO na adrese Masarykova
třída 1363, 415 96 Teplice, a tc dle cenové nabídky, která tvoři přilohu č. 1 této smlouvy.

3. Zhctovitel a objednztei uzavíraji tuto smiouvu ve veřejném zájmu, za ůčelem odstraněnl současnéhc
závaíného stz\/ů a za účelem zajišténí neruš2néhat a efektivního plnění úkdů svéřených Policii ČR
nrávním! předpisy, tedy především ochrany bezpečnosti osob, majetku a veřejnéh3 pořádku 2
předcházeni trestné činnosti-



Článek ll. Deba, termin, místo a způsob provedeni dita
i. Zhotovitej je povinen dokončit a předat díio objednaťeli nejpozději do 3(1. 11. 2023. Kcmkrétríi

termín zahájení praci bude upřesněn písemně (emalierrí) nebo telefcnicky, o čemž bude vyhotoven
písemný záznam. V připadě ríedcňrženi terminu dokončeni 2 předání řádné ťokončeného ciíla ze
strany zhoto\/ite|e je zhotovitei povinen zaplatit objednateli smluvní pokuťu ve výši pět desetin procenta
z ceny dlla včetně DPH, a to za každý, byť započatý, den grod!ení.

2. Místem pfnění a zároveň místem předání diía je objekt objednateie - ÚO na adrese Masarykova

třida 1363, 415 01 Teplice.
3. Zhotovitel je pň zhotovenl diia povinen postupovat s odbornou péči jako profesionál, podie svých

nej!epších znalosti a schcjpn(jsŤÍ, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno
objednateie a p'osiupovat \/ sodadu s jeho pokyny, touto smlouvou, technickými normami a s právními
předpisy. V připadě nevhodných pokynů cbjednate!e je zhotcvitel pcvinerí na nevhodnost Iěchto
pokynu objednatele písemně upozomit, v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za
v'ady a za škodu, které v důs!edku nevhodných pokynů objednatele oFjednateii a/nebo zhotovlteli
a/nebo třetim osobám vznikly. . ,

4. zjisti-li zhotoviEel přeci zahájením prací nebo v průběhu praci nepředvidatelné překážky, s(juvi$ejlci se
stwem stávajicího objektu, kterě mu zabraňuji provedení dila zahájit, nebo v nžm pokračovat,
neprodleně toto oznámí objednateii a bude o tom sepsán zápis podepsaEý oběma stranami, a práce
na dile přeruši/nezahájí do okamžiku od$ÍTanění překáZky, pokud se $ objeMatelem nedôhodne v
plsemné podobě jinak (takovoutc dohodu je oprávněn za objednatele schválit pouze ředitel Krajského
ředitelství pdicie Ústeckého kraje). Od okamžiku odsouhiaseni existerice překážek provádění díla
oběma smluvnimi stranami v souiadu s větou prvni tohcto ustarícvení smbuvy dc: odpadrmtí
takovýchto překážek neběží lhúta pk) dokončení a předáni dila podle odst. 1 tohoto článku smbuvy.
Zhotovitel je povineri siedovat, zda překážky prováděni prací na díle trvaji, a neprodieně (nejpozději
následující pracavní den) po jejích odpadnuti pisemně oznámit objednateli odpadnutí překážek a
pokračovd v pracích na dile.

5. Díle bude reaiizováno v rozsahu a zpúscbem provedeni v sou!adu s přklušnými technickými normami
požadavky, specifikacemi, parametry a ostatními podmínkami obsaženými v této smiouvě, přľlohách
a nabídce zhotoviteie. Dflo bude zhotovitelem realizováoo 1/ souiadu s platnou legislativou iä platnými
normami ČSN.
Zhotovitd se zavazuje při zhotovováni dila použit pouze mzäteriál nový a nepoužitý. Veškerý použitý
materiál musi spIňcvat iegis!ativní normy (ČSN, prohlášení o shodě apod.) nutné pro jeho použiváni
v podminkách ČR. Zhotovitel je povinen použit při realizaci díla pouze suroviny, materiály výrobky,
které jsou řádně schváleny a certifikovány. Doklady o ceňlfikaci bude předkládat objednateli zpravidla
již před uzavřenim smbuvy, a pckud to nebude moZné, tak v průběhu prováděných praci, vždy však
ještě před jejich použitím nebo zabudovánim.

7. Dílo bude prováděno za běžného provozu ŮO, zhotovite! je tudiž povinen při pmvádění dila dbát o co
nejmenší zásahy do chodu v objektu a okolní prcstor co nejméně zatěžovat a mšit.

8. V místě plněnl je nutné pohyb pracovníků zhotovitele monitorovat. Zhctovitel je půvlnen si zajistit
souhlas ke zpracování osobních údajů všech přísiušných pracovniků nutný k monitorcváni jejich
vstupu do objektu mista plnění. jmenný seznam všech pracovníků spoiu se scuhiasy se zpracovánim
osobních údajú předá zhotoviEel objetinateli gřed započetím provádění dila. Za prodiení způsobené
nespiněním těto povinnosti ocipovidá v plném rozsahu zhotovitei. Objednatd je pcvinen nakládat
s osobnimi údaji pouze v nejnutnějšim rczsahu, a to za daným Úče!em a v souladu s právnimi
předpisy.

9. Zhotovitel je povinen na své náklady provést taktéž veškeré práee a dcciaZ vešk2ré věci. poskytnout
veškeré služby, přestože nejsou výsiovně stanoveny v této smkiuvě jakc součást diia, avšak jsou
nutné pro dosažení kompletnosti. provozuschopnosti, pcžadovaných parametrů diia a zajištěni jeho
plynulého, spc)ehlivěho a bezpečného provozu v souladu s toutc smlouvou, jako káyby Eyto práce.
dcidávky a služby byiy ve smiouvě výsfovně uvedeny jako součást dila.

10. Zhotovitel se zavazuje v mistě plněni dodržovat bezpečncsEní, hygienické, požárni a ekologické
předpisy.

1 1. Zhotovitel při prováděn! ciila v maximálni možné miře zajistí ochranu životního prostředi dle piatných
právriích předpisů. Odvozy odpadů a obalů a jejich Iikviciace budou prováděny zhotovitelem na jeho
náklady, a to v souiadu se zákonem č. 541/2020 Sb., o ocipadech, a prováděcími pi'edpisy: v případě
výsbvného požadavku objednatele js zh(jtc;vitel povinen dobžit doklad q jejich likvidaci v souladu se

Z



zákonem při přejímacím řízení. výj imku tvcři kovové odpady (vCetně jejich siitin) ze stzvty, které
objednatei požaduje pq zhotoviteli dobropisovat na základě dcík!adu o předání k recykiaci formou
výkugu ve společnosti Marius Peciersen a.s., lČ s pcižadavkem připsat finanční obnos na
čísilo účtu oEjednate!e 19-1546881i071C. Doklaci o předání odpadu předá objednateli nejpozději při
předáni hctového stavebního dlla.

12. Pňpadmu havárii je povinen zhotcvitel začit odstraňovat bez zbytečného odkladu, to jak
v případech, kdy vznikne pří jím prováciěrié činncsti, nebo dodatečně po jejim ukoočeni, bez ohledu
na tc, zda její vznik zjistii sám, nebo mu byla objednatelem, jím pověřeným zaměstnancem, či případriě
jinou osobou oznámena, nejpozději však do 24 hodin po jejím vzniku či zjištění. o vzniku havárie a
zpUscbu jejiho cznámeni zhotoviteii bude objednatelem následně zpracován v pisemrié podobě
,,Záznam q vzniku havárie", jehož kopie bude zaslána prokazatelným zpúsobem zhotoviteli.

13. Objednatei je oprávněn kontro|ouat prováděni diia a sledovat, zda jsou práce prováděny v soulaciu s
dckumentacľ předanou Qb!ednatejem zhotoviteli, piatnou legisíativou, techriickými normami,
sjednanými smluvními podminkami, a jinými prá¥ními předpisy, jakkoiiv prováděnim díla ciotčenými, a
požadovat odstTanění zjištěných vad a nedodělkú. Zhotovitel je povinen určit cdpověčiného
pracovrúka, který bude během provádění diia přítomen a bude s cbjednatelem tuto pmblematiku
aktuálně řešit.

14. Práce, které vykazují již v průběhu prováděni díla nedostatky, je zhctovitel povinen nahradit pracemi
(materiáiy) bezvadnými. Z2 tímto účeiem bude objednatelem proveciena pisemriá výzva 5 výčtem
nedostatků prováděných praci (pcužitých materiálú) a přiměřeným terminem přů jejich nápravu.
Pracemi, které vykazují již v prúběhu prováděni díla nedcstatky, se pro účely téttj smlouvy rozumi též
pcužití nesprávných či vadných materiálů či technologii/postupů při prováděni ciíla. Nápravu
ob!ednate|em vytknutých nedostatkú ]e zhcZovitei povinen provést i v případě, že k jejich nápravě bude
zapotřebl odstranit a znovu provést část nebo celé dílc. V připadě prodlení zhotoviteie s odstraněnlm
vytknutých vad (nedostatkú) je zhotovitd povinen objednateti zaplatit smIuvni pokutu ve výši dvou
desetin procenta z ceny díla, za každý, byt' i započatý, derí prodlení, a to až do odstranění vytknutých
neciostatků. Pokud bude zhotovitel v prodenl s odstraněním vytknutých vad (nedostatků) delším 10
pracovních dnů, je objednatel oprávněn od této smlouvy okamžitě odstoupit a nechat tyto vady
odstranit třeti osobou ŕ)2 náklady a odpovědnost zhotovitele.

15. Náhradní materiály může zhctovitel použít pouze pq předchozím písemném souhlasu osoby
oprávněné jednat ve věcech smluvnich za objednatele, který bude podmíněn dohodou o jakôsži a ceriě.
Náhradní materiály mohou být pouze stejné nebo vyšši kvality než materiály jimi nahrazované.

16. Zhctovitel je povineri vést kompietní fotcdôkumentaci pq ceié obdcbí reáizace praci na díle a předat
ji objednateli na digitálnim ncsiči nejpozději při předání hcitovéhc dila.

17. Před zakrytím praci a konstrukcí, jehož následkem nebude možné dodatečně zjistit jejich
rozsah a kvalitu, je zhotovitel povinen včas (nejméně 24 hodin předem) vyzvat zástupce
objednatele k prDvedenj kontroly (zejména po vyhiazení nivelačni stěrky před pokfádkou PVC).
V případě, že zhotovitel tuto svou povinnosŕ nedodrži, je objednatel oprávněn zhotoviteli nařídit dané
práce či konstrukce opětovně (na Uklady a odpovědnost zhotovitele) odkrýt, aby byto možné zjistlt
jejich rczsah a kvalitu. V případě, že takto zhotovltei na pokyn objednatele neučirú, ani jiným způsobem
nadevši pochybnosti neprckáže rozsah a kva!itu daných zakrytých praci či konstrukci, je c'bjednatd
oprávněn od této smiouvy okamžitě ocistoupit. a v tekovém připadě je zároveň zhctovitel povirien
objedmteli zaplatit smluvní pokutu ve výši patnácti procent z ceny dila včetně DPH.

18. Dílo je dokcnčeno, pokud ]sou dokončeny veškeré práce a dcdávky a je ve smysiu ust. § 2605 odst. 1
občanského zákoníka předvedena jeho způsobilost. Pokud má být dokončeni ciíla prokázáno
provedenim ujednaných zkeušek ve smyslu § 2607 cbčanského zákoníku, považuje se prcveáeni díla
za dokončené úspěšným provecienim zkoušek. Zhotovltel má za povinnost ¥ rámci pinění předať
cibjednateli dokiady Cl úspěšném provedeni všech zkoušek & revizi. jejichž provedení vyplývá z přísi.
norem a jiných předpisů, vztahujícich se k dokončovanému dilu, zejména:
a. atesty & doklady 0 požadovaných viastncstech výrobkú
b. záručni listy, r]ávody k obsluze apod.
c. zápisy o převzetí zakíytých konstmkci
d. dcklady o řádném uloženÍ odpadů na skládce
e. připadné daiší doklaáy, které si vyžádá objednatel v prúběhu rea!izace dila.
Tyto doklady je nutné předat objednateli nejpozději při gředáni hotového dila.

19. Di!c bude předáno objednate!i v dohodnuté kvalitě bez vad a nedodělků u mistě plnéni dle odst. 2
tohoto čláriku smlouvy. O provedení díla bucie zhotovitelem vyhotoven protokol o provedených pracích

3



(dále jen ,,protokol"), který slouží zároveň jako předávacl proEokol a jehož obsahem musí být i seznam
předávaných dokumentů dle tohoto článku smlouvy, který bude podepsán cběma smluvnimi stranami,
a to ve ávou (2) vyhctoveních, přičemž každá ze smluvnich stran obdrží pd jednom (1) vyhotovení
protokola

2CL GesEliZe zhoEovitei předá objednateli diki s vaáami riebo nedodě!ky, které nebráni jeho řádnému,
plnému a bezproblěmovému užívání, objednate! takovétc dílo převezme s výhradami. Exisience vad
a nedodělků, jejich rozsah a podrcbný popis bude zaznamenán v předávacim protokoiu k předmětu
dí!a. Zhatovitel je v připaciě předání předmětu dila $ vadami nebo nedodělky, které nebrání jeho
řádnému užívání, povinerí vady odstranit ějq předáni díla v terminu sjednaném v předávacim
protokolu, nejpozději však dc 10 dnú ode cine předání díla dle protokclu. V případě nesplnění terminu
star!c\/enéhc} pm odstranění vad či nedodělků dlla v souladu s tímto odstavcem smiouvy je zhotcvitel
povinen zzplatit objednateli smluvní pokutu ve výši tři desetin procerita z ceny díla včetně DPFI za
každý, byt' i započdý, den prod!erú s odstraněnlm vady nebo s nápravou nedodělku.

21. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí dila, pokud bude yykaz(jvat vady (vady zjevné). Dúvody
odmltnutí převzeti dik objednatel uvede v prctokolu c) provedených pracích spoIečně $ termínem, do
kdy mají být vady cdstraněny. Na následné předárií díla se pouzijí výše uvedená ustanovení tohoto
článku. Termín stancvený pro odstraněrň vad díla nemá vliv na termin stamvený pro řádné dokončeni
dí!a dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. Veškeré nákiady spojené s odstraněnim vady a cpakovaným
předánim dlla p(j odstraněni vad nese zhotovitel.

22. Zhotovite! je povinen na své nákiady zajistit úk!id mista plnění a jeho bezprostředniho okdí, a to
nejpozději dcí 24 hodln od předání áí!a. V případě necbdržení tétc povinnosti zhotoviteie je zhotcvitel
pcvineri zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.00Q- KČ.

23. Nebezpeči škody na dile riese cd pcčátku zhotcmvání diia do jeho prctokoiárního předáni a převzeti
!j2z vad zhotevitel.

Článek ill. Cena dila a piatebni podmínky
i. Smluvní strany se dohodíy ve smyslu ust. § 2020 občanskéňo zákoníku na ceně dila s odkazem na

cenovou nabidku, která je přibhou č. 1 této smlouvy, a jež má povahu rozpočtu a jejiž úpino3t a
závazriost byia zhotovitelem ve smyslu § 2621 odst. 1 a cidst. 2 občanskéhc zákoníku zaručena
Ceiková CEř)ä díla byia stanovena ve výši:

Cena dila 99.486,00 Kč
DPH 20.893,0U Kč
Cena celkem: 12(J.379,0U Kč

2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s pro'íedením diia (zejmÉma cena použitého
materiálu, hodinová práce pracovníků, amortizace použitého nářadi, dopravu do mista plněni a jiné
poplatky) a splněním všech stanovených závazků a sjednává se jako cena něměnná a nejvýše
přípustná, kterôu ne!ze překročit. jeji ůprava je mcžná pouze na zákiadě změny zákonné výše DPH.

3. Celková cena bude zaplacena na zákiadě faktury vystavené zhotoviteiem na zákiadě skutečně
provedených praci dle oboustranně poNrzeného protokolu, jehož kopii zhotovitel přiloží k faktuře.
Faktum bude předbžena ve dvou vyhotoveních.

4. F'aktura vystavená zhotovitelem m usí obsahovat náležitosti stamvené právními předpisy, zejména dle
§ 29 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb,, o dani z přidané hodnoty. ve znění pozdějšich předpisů. Faktura
m usí mimo jiné obsahovat: označeni faktury a její číslo: firmu (cbch. jméno) zhotovitele, lČ, DlČ, ůdaj
o zapsáni v ôbchodním rejstříku čí jině eviáenci; sidlo objednate!e a zhctovitele: bankcvní spojeni
zhotoviteie; předmět piněrú; datum dakončerú díla; fakturovanou částku; údaj o splatnosti faktu íy; ČíS!O
jedrmcí této smiouvy.

5. Smluvní strany se dohodly řl? lhútě spiatnosti faktury v ciélce třiceti (30) kalendářních dnů ode dne
doručeni faktury objednatdi na cioručovaci adresu: Krajské ředitetství poiicie Ústeckého kraje,
Ekonomické odděleni Tepfice, Masarykova třída 1363, 415 96 Tepiice. Smluvní strany se dohcdiy,
že splatncst faktuiy doručené v obdcbí od 18. prosince 2023 do 29. úmra 2024 činí 6(1 kalendářních
dnú cidě drie domčeni faktury- V připadě pochybností se má za to. že dnem doručen! se rozumí tteti
den ode dne prokazateinéhc odesiání faktury.

6. Zhotovitel je oprávněn vystavit a doručit Ťakiuru nejdřive v den dokončení a předárii díia die protokclu
a r'ejpozději do 15 kalendářních dnú ode dne dokončeni a předáni díla dle protokolu. Smluvní strany
se dohcxily, že v připadě prodlení zhotoviťele s vyhotoverúm a odeslánim faktury je zhotovitel
v prodlení věřitele dle § 1975 občanského zákoniku. Smluvni strany $2 v zájmu zachováni právni
jistcůy dohodly, že prcmičecí dobz pro uplatnění práva zhotovitele na vystavení a doručeni Ťaktury na

4



ůhradu ceny dila (výzvy k zaplacení) objecinateii dle této smlcuvy činí 1 kakndářni rok ode dne, kdy
mohla být upiatněna poprvé.

7. Qbjedmtel nebude poskytovat zhotoviteii jakéko!iv zálohy na úhradu ceny díla či ]e!i části.
8. Platí, že v případě uplatnění právnihc nároku objednateie na odstraněni vady dila před spiatnostľ

faktury se předmětná faktura považuje za doručenou dnem předáni dila po odstraněni vady. Pokud
objednatel uplatni právnl nárok na odstraněM vady dila před splatností faktury, neni objednatel
povinen až do odstranění vady dľia uhradit cenu dila. Okamžikem předáni ciila po odstraněni vady
objednateli začne běžet nová lhúta splatnosti faktury v souladu s adst. 5 tohoto článku smlouvy. O
předání díla pc cdstranění vady bude vyhotoven nový protckol.

9. ObjednaEel je oprávněn před u?|ynutim lhúty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceríí Takturu, která
neobsahuje přibhy nebo náležitosti stanovené touto smlouvou, nebo huciou-li tyto údaje uvedeny
chybně, Zhctovitel je povinen podie povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhctovit.
V takovém případě není objednate! v prodiení se zaplacenim ceny za poskytnuté piněni. Okamžikem
doručení náležitě doplněné či apravené faEury začne běžet nová 1hůta sgfatnosti faktury v défce odst.
5 toňcjto článku smlouvy.

10. Smtuvni strmy si sjedndy, že za pozdrú ůhradu ceny díla či jeji části z důvodu opoždeneho wdnent
finančních prostřeciků ze státního rozpočtu c'bjednatel neodpoviciá, a proto platí, že nebude
považována za prodiení objednatele. Zároveň pIatí, že pozdni úhrada ceny díla či jeji čásZi z důvMu
opožděnéhc uvdněrú finančnich prostředků neni porušením smlouvy podstatným zpúsobem ze strany
objednatek,

Čkánek lV. Povinnost mičeniivosti
1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetim osobám mlčenhvcst c informacich, které při

plnění této smlouvy získá od objedrtatele nebo o ebjednateli či jeho zaměsEnancích a
spdupracovnícich nesml je zpřistupnit bez pisemného souhlasu objednaiele žádrié třetí oscibě ani
je použít v rozporu s účelem této smbuvy, iedaZe se jedná o informace, které jsou veřejně přístupné,
nebo o připad. kdy je zpřístupnění informace vyžadcváno zákonem nebo závazným rozhodnutim
oprávněného orgánu.

2. Zhotovitel je pcvinen zavázat povinncstl mičenlivosti podle cdstavce 1 všecňny osoby, které se budou
podilet na zhctovováni dila dle této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosů osobami, kterě se budou podilet na zhotovováni díla die této
smiouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvä i pc skončení účinncsti této smbuvy.
5, veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probihat prostřeínictvim osob oprávněných

jecinat jménem smluvnich stran, kontaktních osob, popř- Jimi pověřených pracovriiků.
13. Jestliže zhotovitel poruší pcwinnost mlčenlivosti dle tohoto článku smiouvy, zavazuje se zhotovitel

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši deseti procent z ceny dila včetně DPH, a to za každé
jedmtiivé porušeni takové povinnosti.

Článek V. Smiuvni sankce a započtení
1. Sm!uvni strany se dohodly, že výše smluvnl pokuty dle žádného z ustamuveni tétc smlouvy nesmi

přesáhcout 1C(j % ceny díla včeŕně DPH.
2. Objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za nedodrženi termlnu zaplacení ceny díia či její části pcuze

smiuvni úrek z prodlení ve výši pěti setin procenta z dlužné částky za každý, byt' i zäpcičatý, den
É?rod|eni se zaplacením ceny dila.

3. Uročeni úrekú z predieni se zakazuje.
4. Povirmost uhradit smluvní pokutu vzniká dnem doručeni výzvy k jejimu zaplacení µovinné straně

s dcbou spiatnosti 7 dnů, nedohodnou-li se smluvni strany jinak. Nárok na srňhjvni pokutu vzniká
okamžikem poruš2ni smluvní povinnosti.

5. Objecinatel je v sculadu s ustamveríím § 1982 cbčanského zäkoniku oprávUn jednostranně započíst
jakékdiv splatné peněžité pohledávky za zhotoviteiem vúči ceně díla, a to především pohledávky
smluvních pokut.

eí. V soulaciu s § 42 odst. 2 zákcina č, 21CJ2000 Sb., o majetku České repubiiky a jejím vystupování
v právních vztazích (dále jen ,,zákon o majetku České republiky") je zhotovitel oprávněn započíst svou
pohledávku za objednatelem na svůj dluh vůči cbjednateii pouze pc) vzájemné dohodě
s &jednate!em,

5



7. Objednatel je pcvinen oznámit zhotoviteli započteríí dluhu zňotoviteie na poh!edávku objednateie, a
Ťťj do 7 dnů ode dne zapoäení. Toto oznámení nemá konstitutivní charakter.

8. Zaplacením smluvrú pokuty a úr3ků z prodíení neni dotčen nárok smiuvnich sÉran na náhradu
majetkové a nemajetkové újmy v plné v'iši vznikié porušením ustanoverň smlouvy, na jehož základě
je smluvní pokuta poŽadována, ani povinnosť třeba i dodaieCně spinit své závazky z této srnlouvy.

Článek Vl. Změny a zánik smíouvy
1. V souladu s § 12 odst. 1 zákona o majetku České republiky múže být tato smiouva měněna riebo

doplňována pouze oboustranně odsouhlasenými pisemnými vzestupně čislovanými dodatky k této
smíouvě, a to výlučně prostřednictvím osob oprávněných k uzavření smlouvy. Kontaktni osoby či
pci\/ěř2ní praccvnici cbjednatele, uvedení v této smkiuvě, jsou cprávněni k poskytování scučinnosti
dle tétCi smlcuvy, nejsou však jakkoli ůprávněni či zmccněni ke sjednávání jakýchkoliv změn závazkú
piynoucich z Eéto smlouvy.

2. Kterákoliv smiuvni strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v připadě podstatného porušeni závazků
z téhj sm!ouvy druhou smluvní stranou. Podstatným porušenim je zejména:

a) prodeni objednateie se zaplacením ceny díia o vÍce než 15 kalendářnich dnú,
b) prcdleni zhotovitele s dokončením a předánim Tádně dokončeného dila (j více než 10

kalendářních dmj,
C) prodlení zhotovitele s odstraněnim skrytých a záručních vad díia ci vice než 10 kalendářních

dnů,
d) postup zhotovitele pŕi zhoEoveni díla v rozporu 3 pckyny objed natele.

3. Objednatei je dále oprávněn od téta smlcuvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku zhotcvitele prcbihá insolvenčnl řizerií, v němž byio vyciáno rozhcdnuti 0 úpadku,

pokud to právni předpisy umcžňují:
b) zhoZovite! vstoupí do Iikviciace,
c) zhgtcvjte| pozbude cprávněni k plněni iéto smlouvy,

O Eěchto skutečnostech je zhotovitel povinen objecinatele neprodleně lnformovat.
4. Účinky kažciého od$tcupeni od smiouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu vúie

odstoupit ôd této smlouvy druhé smluvní straně. Odstcupení od smlcuvy či jiná forma zániku této
smlcuvy se nedotýká zejména nároku rz náhradu škody, práv objecinateie z vadného pInění, smluvní
pokuty a povinnosti rnlčenlivosti.

5. jestliže dcjde ke zmařenl účelu této smbuvy z dúvcdu stojícĹho na straně zhotovitele (zejména dojde-
li k cdstoupení od smlouvy ze strany objednateie z důvodu uvedeného v § 2002 odst. 2 cbčanskéh(j
zákcniku - rtapř- z důvadu zTráty způsobilosti zhctoviteie k pměni tétcí smlouvy či z důvcdu důvodnéhc
předpôkiadu nedodrženf termínu dokončení dila ze sErany zhotovitele apod-), je zhotovitel povinen
uhradit objednateli částku ve výši patnáct procent z ceny dila včetně DPH, a tc jako paušaiizovanou
náhradu újmy vzniklé v důsiedku zmaření dcsaženi účelu tétc smlouvy, pokud se rieprokáže, že
skutečná výše újmy je vyšší.

6. Zhotovite! neni bez předchozího pisemného souhlasu objecinateie oprávněn postoupit práva a
povinmsti z této smlouvy, ani smicjuvu samcitnou, na třetí osobu. Pcstou?ení práv a povinncstí z této
smlouvy, či smlouvy samotné na třetí osobu v rozporu $ větou první tohoto odstavce smlouvy je
neplatné.

Článek Vll. Záruka a odpovědnost za vady
1. Práva z vadnéhc plnění vyplývají pro smluvni stmríy obecně z ust. § 21315 a násl. abčanskéha

zákoniku.
2. Zhotovitel je povirien předat objednateíi dílo bez vad a nedodělkú a prohlašuje, že dilo ani jeho součásti

nemaji právní vady ve smyslu § 1920 cbčanského zákoníku, a že plněním dle této smiouvy nezasahuje
do práv prúmyslového čí duševního vlasZnictví ani dci jinýeh práv třetích tjsotj. Zhotovitel je povinen
zhozovit dilo řádně, tedy zejména jako profesionál, s odbornou péči a s přihiédnutim k oprávněným
zájmům Qbje(jnaje|e, v souladu s podminkami uvedenými v této srnlcuvě a jejích přílohách a se všemi
příslušnými právnimi a technickými normami.

3. ZhotoviZe! ručí za kvalitu jím prováděných praci (dila) dle této smiouvy, tedy zejména za to, že
byio ciílo provedeno v sou!adu s toutc smlouvou včetně jejích přiloh a veškerými právnimi itechnickými
normami vztahujicimi $e2 k prováděnému diIu, a dáie za tQ že si práce jlm grovedené svou kvalitu a
své požadované vlastnosti zachovají minimálriě po dobu 36 měsíců od data předáni cbjednateli za
podminek uvedených v prctokoiu (záruční thůta prc provedené práce).

6



4. Zhotóvitei ručÍ za jakost veškerých použitých a řádně zabudovaných materiáľů a zařízeni
v rámci prováděni dila, tedy zejména za to, že maji tyto materiály a zaňzeril vlastnosti a kvaiitu
minimálně v požadovaném rozsahu díe této smlouyy, a dáie za ta že si Tyto materiály svcu kvalitu a
své požadované v!astnosti zachovaji minimáině po dobu 24 měsiců, ode dne předáni dila (záruční
lhůta pro použité materiály a zařízeni), neposkytuje-li jejich výrobce záručni lhůtu delší.

5. Zhcto'jite| je povinen objednateli poskytnout v písemné podobě podminky údržby a zacházeni
$ výrobky a mateňály, jejichž nedodržení vyiučuje odpovědnost za výskyt vady v záručni lhůtě, a to
nejpozději do 1Ci praccvnich dnú po předání řádně dokončeněho díía cile protokoíu. V připadě
nesplněni téttj govinnosti neni zhotovitel oprávněn odmítnout objednateiem uplatněnou reklamaci
z důvodu riedcdrženi podminek údržby a zacházenf s materiáiy, výrobky a zařIzeními zabudovanými
do cií!a

6. V připadě, že vIivem vady dila dojde k újmě ň2 majetku objednatele nebo újmě na majetku Ci zdravi
pracovnika objednatele nebo třetí osoby či k ohroženÍ veřejného pořádku, je zhotovitel pcvinen zaplatit
objednateli částku ve výši deset procent z celkové ceny dila včetně DPH, a to jako paušalizovanou
náhradu majetkové Újmy vzniklé na straně objednatele, pokud skutečná výše újmy nebude vyšší.

7- výskyt eventuálních záručríích či jiných vad piněni oznámí objednateí zhotoviteli písemríě spolu
s uplatňovanými reklamačními nároky bez zbytečného odkiadu po Ěejicn zjištění. Zhotovitel je pcvinen
sciělit objednateli své stanovisko k reklamaci prokazatelným způsobem zápisem 0 projednáni
reklamace nejpozději do pěti (5) pracovnich dnů od jejich doručení, a to na záklaciě prověřeni stavu
na místě. Neučiní-li täk, platľ, že rekiamaci pIně uznává a odstraněni vaci provede nejpozději ve lhůtě
uvedené n iže.

8. Zhotovitel je povirieri cjcistranit záruční či jinou vadu nejpozději do 10 pracovnich dnů od doručení
písemného oznámeni o existenci záručni či jiné vady, nedohodne-li se $ objednatelem z abjektivních
důvodů jinak. Takwouto dohodu je za objednatele oprávněn schválit pcuze ředitei KŘP-U, případně
jim písemně pověřená osoba; stejné platii pro připad schvalování zpUsobu odstranění rekiamovaríých
vad odlišného od uvedení do předešiého stavu (oprava). O přesném termínu předání dila po
odstranění vad informuje zhotcvitd objednatele nejpozději civa (2) pracovni dny předem. V případě
pnodlenl zhotoviteie s odstraněrňm záručních či jiných vad je zhotcivltd povinen uhradit objednateli
smluvní pakutu ve výši pět desetin procenta z ceny dila včetně DPH za každý, byt' j započatý, deo
prodleni.

9. Neodstraní-ii zhotovitei reklamované vady ve lhútě dle ocist. 8 tohoto čiánku smlouvy, může objednatel
u zbotovitele uplatnit přiměřenou slevu z ceny dlla ríebo zadat odstranění vad na náklady a
odpovědnost zhQtcvitde Éřeú osobě. Nárok objednatele účtovaT zhotoviteli smluvni pokutu v tomto
připadě nezaniká (smluvní pckutu v tomto případě je objednatel oprávněri požadovat za obdobi cci
upiynuti doby pro Ustranění vady dle odst. 8 tohoto čIánku smlouvy do ôkamžiku uzavřeM smlouvy
s třetí osobou za účetem odstrarMí vad dila).

10. Veškeré náklady spojené s uplatněním práv ct:jednatek z vadného pIněni a práv ze záruky za kva!itu
(např. doprava, bainé reklamovaného materiálu) nese zhotovitel.

11. Rekiamace vad jsou ze strany objednatele řešeriy pověřeným pracomíkem jednat ve věcech
technických.

Článek Vlll. Ostatni ujednání
1. Smluvni strany jsou povinny ôez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvni straně připadné změny

údajú v záhlaví sm!ouvy.
2. Zhctovitel je povinen upozornit objednatek písemně na existujici Ci hrozíci střet zájmú bezodkladně

pcíté, co sZřet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaloženl veškeré odborné
péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlcuvy.

3. Zhotovitei prohlašuje. že proti němu není v scučasné dcbě vedena exekuce, která by byla způsobiiá
ohrozit pinění die této sm ieuvy, ani proti němu neni vedenô insoivenčni řizeni a nenl v úpadku. jestliže
se toto pmhlášení zhotovite!e ukáže být nepravdivým, je zhotovitei povinen zap!atit objednate!i
smluvní pokuta ve výši patnácti procent z ceny díla včetně DPH. Stejnou výši smluvni pokuty je
zhotovhef povinen zapktit objednateii v případě porušení odst. 2 tohoto čláriku smlouvy či čl. Vl. odst.
6 tétc smkuvy.

4. ZhoZovite! bez jakýchkoliv výhrad souhiasi se zveřejněnim své identifik?ce a daišich údajú uvedených
ve smlouvě včetně ceny díla na profilu objednaEele.

5. Tato smlouva bude uveřejriěna v registru smluv dle zákona č. 340f2015 Sb., o zvláštriich podmiríkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni téchto smluv a o registru smluv (dá!e jen ,,zákon o registru
smiuv")-

7



6. Podkkciem pro uzavřenÍ této smlcuvy je nabidka zhotovitele ze cine 4. 10. 2023.
7. Zhotovitei prohlašuje, že:

a) dodržuje všechny podminky, zásady, normy a předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví
pracovníků ĺĺ mistě pIněM, to i pro přípaCné zaměstnmce poddodavatelu nebo dodavateiskéhc
řetězce,

b) zajišt'uje dústojné pracovni podminky pôcile zákoníku práce a ostaEnich právních předpisů v obiasti
zaměstnanosti,

c) ciodržuje smluvni a zejména platební podmínky s poddodavateli, případně s dodavateiskými
řetězci,

d) dodáuje předpisy a normy 0 ochraně životního prQstředí, prc likvidaci odpadú a minimalizaci
negativních dopadů na životrň prostředí,

e) dbá na ůspory eríergii a surovin, využiti obnovitelných zdrojú, recyklovaných surovin apod.
8. Vzájemná práva a povinnosti smiuvn ich stran se řidi především tcuto smlouvou, zákonem č. 134/2016

Sb., (j zadávání veřejných zakázek a zákonem č. 219/20G0 Sb., q majetku České republiky a !ejim
vystupcvání v právriích vztazich. V rozsahu timto neupraveném se vzájemruá práva a povlnnostl
smluvních stran řídí předevšim občanským zákoníkem. Objednatel uzavirá tuto smlcuvu jakUtc
mgan izačrú siožka státu příslušná k hospodařeni s majetkem státu ve smyslu zákona C1 majetku
České republiky, a tc v rámci své nepodnikatelské činrjosti k naplňování veřejného zájmu. Zhotovitel
uzavírá tuto smlcuvu jakc profesionál a jakc pcdnikatei ve smyslu ust. § 5 a § 42C ar7. občanského
zákoníku.

Článek lX. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva mbývá platnosti dnem jejihc podpisu oběma smluvríimi stranami a účinnosti pak

okamžikem jejíhc zveřeiRěni v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv.
2. Nedílnou souČásti této smlouvy jsou i její příbhy (příloha č. 1 - céôo\/á nabídka).
3. Sm!wri1 strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé \/ souvislosti s realizaá smlouvy buciou

předncstně řešeny smirnou cestou - dohcdou. Nedojde-li k dohodě, budôu spory řešeny přeci
přís!ušnýrn soudem, nikoliv rozhodcem.

4. Tato smlcuva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech. přičemž cibjěd natef obdrži jedno {1) vyhotoveni
a zhotovitel obdrži jedno (1) vyhotovení.

5. Každá ze smluvnľch stran prohlašuje, že tůtcj smbuvu uzavirá svobodně a vážně, že považuje obsah
této smlcuyy za určitý a srozumitelný, a že jsou ji zriámy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni
tétCi smlcuvy rozhodujici, na důkaz čehož připojuji smiuvni strany k tétc smlouvě své podpisy.

Při|ohY: - přiioha č. ' - cenová r:abídka
V Teplicích dne 2 5 "19-

8



R
\\.
Fj%

0

:j
ljj
1;,

· !
?::k

í':>
:"1

'íj
\

i;;,

";b

?Ľ)
'L :e :Sz' :? :2

1 í 1 1Ĺ í Á
fj)

a

ĹŘhdbCm

¢N ·m

|.92

. 0'·3

a'éj)ĹC'

1

J

Fcä: YJ

': "" Tb :O"&.

(wQ C» C"b
' ' · ., 'e' -

'ř:'"""" "r""" 1"",ď,
i"""'"';-a, C3 F,,^

S

C:J

:'

PÚ
,3Ĺ

Ĺ
¥"

"ťj
ťXjo
Yď

..g
É.

'O
9L

lŠj ú:2 C)· ío
N q" "'"""""

"'4" '<Ť í C»
1 <» . ,,

IE

.

0

:'t'
"g'.
Š"

R

.cn^
'(,.)

ĹC 2d O ?' ', "Ý "É 'ě'
{ É 6"0 1É-, Ĺ

u§miz"
"eů "ĺú yř "co '¢11

1
. %

' ':1"
% <

g"
:,;::

,,ů '"

%
4p'

:E
L
':6

J4

n

Q.
4

'e" ':?: jg E
.e

ú
.Ast

k
[

'by

0

'Ĺ,i

i:Zl
cE";

·ť: " .
' ¥.""

r::.'
1

';":1
J,,;C
DP-Á

J

c~:.j

?6
, t j!

-'"\
·:e^

'"=

O
K""e"í"

'.n
~A

Kh)

.
$k~

¶0
·~a~Q)
ěj

é:s:
O

>(ĹJ

S
.'í3

9
LL
'N
°í8
[~~:
Cj

«S
7. aLGuk»r

.

C:
"CCJ
'13
O
"O
LTj
CZ:

':7

F% "<i'"
eq ťQ, :"
'.!;'? ':ď:Z
'i:ů Ct;>

CN
':

Ž

CÔ" C)
¢ťj UJ

1&jjÁ

{'3j
ď

i
t
Ĺ
Ĺ

$
1

1^,

· jďb

N,,.

ÉY"ä

CJ
N

.

P

0

r
0

cjor

RAň>e
:É" t..

:š .í;..j

ÍJ} > '

L

qjj ťi)
"ä (Ů

:>" d
i:í:! 9!Ĺ
ĺ! 'g

O
'š;i'"

'

."r%W

.

. ~
'txj

'=yy~1
'!h,
Ůí

Á

· LC)
Ť"y
ft

[{}

ä)
ĹJ

,,IU
. ' «">

éuaahW
CN"e

tr::

d£
1~

KĹ)
A'-:.-ľ
cn

'Ĺ .s~d

KJ
(U

'm~~
tj}

:>

MfSA

bj581

O
G:ČE

" ¶µ

( LL 0

.

1
Ší_í£! 1
1

Ě 1ť, d

iš Ĺ

"ib i

Š:::2 '
·-SmA E

& *
.zi &

"ťj =

£1 ťí;

mům' "T'ä.,!2 ..g ' Ůjt
·a~g (3,

äj' iZ5O (.J 83 N

(ú ? eiTŕµ cBih

g ;:

.

Z
($1~ )

Uj
t3
Éň
ixí
-¶~'¢T·
":V
·"X%n

6

í:o
% "

C)
(Ď

.

.

2?

-f:"
!ži\

{~)

>%

ĹL

ííj

'¢U
~

~O
El
í'(3

"U

9 !
LL {,}-,,

3L
O
U)

C)

(-,:'
1·Q,)

' >

'L3'
':
.0.5

n[ôr

" """ >N
:Ť: 19

sí

K

'1";J
Cj

0

Ť:-:.:"a

Q

í:c

:ži
+ +
ci ĹJ

0

0

Š É ! 1


